iii burgo Carcassensi, cum omhibus suis perlinen-
liis, excepto redditu quem :canonici S. '.Nazaiii ac-

cipere coiisueveruiit; in Caparitensi fundo ecclesia
S. Stephani-cii.rnpertinentiis suis, ecclesia S. Ma-
rise :de: Varnasona , ccclesia S.. Sep.u.Icrij,.quse et
S. Fulconistlicitui', ecclesia S. ClemeiUis, eccle-
sia S. Pptri de Leuco, ecclesia S, Felicis dc Pre-

xano, ecelesia S. Germaiii de Allairac, cuin omni-

b.us.jpertiiipntiis.carum. Porro universa quae a te
vel ab.antecossoribiis fiiis ad iisus comrouncs ca-

A nonici.rum regularit.er in Beati Nazarii ecclesia yi-

ventium collata sunt, rata esse.et.eis inlegra.;,et

quieta perpetuo nianere sancitiius; ex quibusin.sti-

pradicta ecclesia B. Mariae quos episcopus elc-geril
oflicia divina concelebrent. Interdicimus eliani ut le

ad Dpminum evocatp, yel tuoruni quolibet succes-

sorum. hullus omnino invjtis yestrse ecclcsioBclerii

cis, aut episcoporum aut ecclesise rcs arifefre, di-

ripere aut dislrahere audeat. Ipsummet eliain

clericorum clausirutiv et .clausiri domos ita seniper
libera permanere sancimus, ul neniini illic viplen-
liam liceat irrogare. Decernimus quoque ..ut.nulli

omniuo hominumj.etc..-..,

Ego Paschaiis catholicaeEcclesioeepiscppus SS.

Dalum Laterani per man-jni Fr. Joannis, diaconi

B cardinalis et bibliothecarii, pridie.Kal. Aprilis, in-

dict. vnij Incarnalionis Doininicae anno lHSiPPn-
tificatus autem domini Pascalis papse II, anno xvi.

CDXXV.

Ad Heriricum regem ei episcoposAnglim.—Rcpn: •
hendit quod inconsutto ponlifice nudla perperqm-
acjqnt.

(Anno 1105, April. I.)

[MANSI,Concil. XX,i067.]
Paschalis episcopus, servus servorum Dei,dilectp

filio HENRICOillustri regi, et episcopis Anglici regni,.
salutero et apostolicam benedictioneni

Qualiter Ecclesia Dei fundata sit, rtoti est a nobis

nunc temporis disserendum. Hoc enim pleiiius evan-

gelii textus et apostolorum lilteree profitentur. Qua-
liter vero Ecclesiae status prsestante Doroino perse-
veret, et referendura nobis est ct agendum.Asancto

siquidem Spiritu, Ecclesise dictumest..: Pro patribus
tuh nati sunt libi filii, conslitues eos principes supcr
omnem lerram (Psal XL). Super qua constitulionc

Paulus apostolus praecipit, dicens : Manupi ciic.
nemini imposuerh , neque communicaperis peccqAs.
alienis (I Tim. v). Quam ejusdem apostoli senten-

tiam beatus Leo doctor exponens, ail: « Quid est
citomanum iinponere, nisi ante setatem matuiiristis,
ante tempus exarainis,: ante mefituni laboris, ante-

expeiientiam disciplinae, sacerdotalem bonorcm